

## DECIZIE

Nr. 11 din 17.01.2024

### 1. Date cu privire la entitatea contractantă:

Denumirea entității contractante	S.A. "Apă-Canal Chișinău"
Localitatea	mun. Chișinău
IDNO	1002600015876
Adresa	str. Albișoara 38
Numărul de telefon	022 25-69-01
Numărul de fax	022 22-23-49
E-mail oficial	acc@acc.md
Adresa de internet	<a href="http://www.acc.md">www.acc.md</a>
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	022256797, 067748246, 060711110, achizitii@acc.md

### 2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri
Obiectul achiziției	Coliere pentru conducte (inox)
Codul CPV	44160000-9
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental <a href="http://www.mtender.gov.md">www.mtender.gov.md</a> )	Numărul.: ocds-b3wdp1-MD-1704347827138 Linkul: <a href="https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1704347827138?tab=contract-notice">https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1704347827138?tab=contract-notice</a> Data publicării: 04.01.2024
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții al entității contractante	<input type="checkbox"/> Da Linkul către planul de achiziții publicat: <a href="https://acc.md/">https://acc.md/</a>
Sursa de finanțare	Bugetul întreprinderii
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	758000,00

### 3. Până la termenul-limită (data 16.01.2024, ora 10:00), au depus oferta 3 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	„LUX-ARIN” SRL	1018600009658	Administrator – Guțu Victor
2	„GEOTER-COM” SRL	1003600009799	Ciudin Gheorghe
3	„Elpo” SRL	1004600009903	Administrator – Moraru Mircea

### 4. Prețurile propuse de către ofertanți (preț unitar fără TVA):

Denumirea bunului/serviciului	Cantitatea / unitatea de măsură	Denumirea operatorului economic		
		„LUX-ARIN” SRL	„GEOTER-COM” SRL	„Elpo” SRL
Colier de inox DN 80	27 buc.	<b>1500,00</b>	2077,75	2220,00
Colier de inox DN 100	80 buc.	<b>1500,00</b>	2121,96	2250,00
Colier de inox DN 150	80 buc.	<b>1750,00</b>	2232,48	2450,00
Colier de inox DN 200	35 buc.	<b>2179,17</b>	2409,31	2750,00
Colier de inox DN 250	12 buc.	<b>2525,00</b>	2829,28	2900,00
Colier de inox DN 300	45 buc.	<b>2858,33</b>	2961,9	3150,00
Colier de inox DN 400	6 buc.	5833,33	4663,89	<b>4530,00</b>

5. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
„GEOTER-COM” SRL	nu a depus garanția pentru ofertă conform cerințelor pct. 16 subpct. (2) – transfer pe contul entității contractante, s-a prezentat scrisoare de garanție bancară.

6. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

**pe poziție**

7. Criteriul de atribuire aplicat:

**prețul cel mai scăzut**

8. Informația privind factorii de evaluare aplicați: -

9. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție:

Denumirea poziției	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Colier de inox DN 80	„LUX-ARIN” SRL	27 buc.	1500,00	40500,00	48600,00
Colier de inox DN 100	„LUX-ARIN” SRL	80 buc.	1500,00	120000,00	144000,00
Colier de inox DN 150	„LUX-ARIN” SRL	80 buc.	1750,00	140000,00	168000,00
Colier de inox DN 200	„LUX-ARIN” SRL	35 buc.	2179,17	76270,83	91525,00
Colier de inox DN 250	„LUX-ARIN” SRL	12 buc.	2525,00	30300,00	36360,00
Colier de inox DN 300	„LUX-ARIN” SRL	45 buc.	2858,33	128625,00	154350,00
Colier de inox DN 400	„Elpo” SRL	6 buc.	4530,00	27180,00	32616,00

Anularea procedurii de achiziție: -

10. Componenta grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.			
2.			
3.			
4.			
5.			